Poder Judiciario

Tribunal de Justiga de Pernambuco

EXERCICIO 2010
ACUMULADO ATE O MES DE JUNHO

ANEXO Il

Gestao Orcamentaria e Financeira
Anexo Il - Acompanhamento Orgamentario das Acoes
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0578.2770

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Manutengéo da Infra
Estrutura do PJPE

02.122

07000

3.3

101

43.459.800,00

0,00

43.459.800,00

41.429.278,13

43.459.800,00

31.702.196,56

72,9%

15.825.297,84

36,4%)

15.521.716,73

35,7%

0578.2770

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Manutengéo da Infra
Estrutura do PJPE

02.122

07000

3.3

104

9.846.300,00!

2.050.000,00:

11.896.300,00

11.730.897,04

11.896.300,00

10.071.139,94

84,7%

4.145.204,61

34,8%)

4.105.459,48

34,5%

0578.2770

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Manutengéo da Infra
Estrutura do PJPE

02.122

07000

4.4

104

4.461.700,00;

5.350.000,00

9.811.700,00

9.567.206,61

9.811.700,00;

8.554.319,37,

87,2%

1.696.079,31

17,3%]

1.696.079,31

17,3%

0578.2770

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Manutengéo da Infra
Estrutura do PJPE

02.122

07000

4.4

121

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,00

0,0%]

0,00

0,0%)

0577.2771

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Tramitagédo e
Correicao Virtual

02.061

07000

3.3

101

120.000,00

0,00

120.000,00

120.000,00

0,00

0,0%)

0,00

0,0%]

0,00

0,0%)

0578.2772

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Construgédo e Reforma dos
Iméveis do PJPE

02.061

07000

3.3

101

164.000,00

0,00

164.000,00

145.863,97

164.000,00

118.497,04

72,3%

30.440,70]

18,6%]

30.440,70

18,6%

0578.2772

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Construgédo e Reforma dos
Iméveis do PJPE

02.061

07000

3.3

104

6.400.000,00:

0,00

(110.000,00)

6.290.000,00

3.139.977,20

6.290.000,00:

1.782.568,15

28,3%

1.119.875,07,

17,8%]

1.114.708,15

17,7%

0578.2772

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Construgédo e Reforma dos
Iméveis do PJPE

02.061

07000

4.4

104

20.000.000,00;

0,00

20.000.000,00

16.174.955,27

20.000.000,00;

8.256.039,09

41,3%)

1.928.842,72

9,6%]

1.890.100,99

9,5%)

0578.2772

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Construgédo e Reforma dos
Iméveis do PJPE

02.061

07000

4.5

104

0,00

110.000,00

110.000,00

110.000,00

0,00

0,0%)

0,00

0,0%]

0,00

0,0%)

0578.2773

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Desenvolvimento da
Politica de Recursos Humanos

02.128

07000

3.3

101

6.277.800,00!

0,00

6.277.800,00

5.982.277,32

6.277.800,00!

5.901.824,17,

94,0%

2.852.170,88

45,4%)

2.371.648,84,

37,8%

0578.2773

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Desenvolvimento da
Politica de Recursos Humanos

02.128

07000

3.3

104

2.700.000,00:

163.980,00

2.863.980,00

1.588.470,50

2.863.980,00!

1.354.851,70

47,3%

286.529,30

10,0%]

284.139,63

9,9%)

0578.2773

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Desenvolvimento da
Politica de Recursos Humanos

02.128

07000

4.4

104

670.000,00

57.620,00!

727.620,00

101.631,60

727.620,00]

64.292,00

8,8%)

40.072,07,

5,5%]

37.322,07|

5,1%)

0577.2774

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Desenvolvimento de|
Servidores e Magistrados para
Prestagdo Jurisdicional

02.128

07000

3.3

101

120.500,00

0,00

120.500,00

8.568,40

120.500,00

8.568,40

7,1%)

790.595,62

656,1%)

789.001,61

654,8%)

0577.2774

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Desenvolvimento de|
Servidores e Magistrados para
Prestagdo Jurisdicional

02.128

07000

3.1

104

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,00

0,0%]

0,00

0,0%)

0577.2774

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Desenvolvimento de|
Servidores e Magistrados para
Prestagédo Jurisdicional

02.128

07000

3.3

104

2.576.000,00:

1.249.000,00:

3.825.000,00

3.632.724,97

3.825.000,00:

3.428.567,09

89,6%

0,00

0,0%]

0,00

0,0%)

0577.2774

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Desenvolvimento de|
Servidores e Magistrados para
Prestagdo Jurisdicional

02.128

07000

4.4

104

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,00

0,0%]

0,00

0,0%)
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0578.2775

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Expansao e Melhoria do
Uso da Tecnologia da Informagao
e Comunicagdo

02.126

07000

3.3

101

10.046.200,00

0,00

10.046.200,00

9.944.031,42

10.046.200,00

6.381.675,00

63,5%

2.143.419,36

21,3%)

2.143.419,36,

21,3%

0578.2775

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Expanséao e Melhoria do
Uso da Tecnologia da Informagao
e Comunicagdo

02.126

07000

3.3

104

14.460.000,00

0,00

(10.000.000,00)

4.460.000,00

823.426,55

4.460.000,00:

404.291,98

9,1%)

190.273,68

4,3%

186.969,52

4,2%)

0578.2775

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Expansao e Melhoria do
Uso da Tecnologia da Informagao
e Comunicagdo

02.126

07000

4.4

104

6.280.000,00:

10.000.000,00

16.280.000,00

7.088.719,48

16.280.000,00

2.263.637,93

13,9%

810.764,09

5,0%]

810.764,09

5,0%)

0578.2776

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Contribuigao
Complementar do PJPE ao
FUNAFIN

28.846

07000

3.1

101

41.183.700,00

210.000,00]

41.393.700,00

22.431.975,00

41.393.700,00

22.200.000,00

53,6%

9.737.316,41

23,5%)

9.737.316,41

23,5%

0578.2777

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Contribuigdes Patronais
do PJPE ao FUNAFIN

02.846

07000

3.1

101

61.048.900,00

320.000,00

61.368.900,00

61.048.900,00

61.368.900,00

61.048.900,00

99,5%

34.581.255,28

56,3%

34.581.255,28

56,3%

0577.2778

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Prestacé@o
Jurisdicional do 1°e 2° Graus do
PJPE

02.061

07000

3.1

101

401.088.600,00!

2.470.000,00:

403.558.600,00

401.088.600,00

403.558.600,00

396.705.345,85|

98,3%

185.796.251,61

46,0%)

185.502.293,62

46,0%

0577.2778

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Prestacé@o
Jurisdicional do 1°e 2° Graus do
PJPE

02.061

07000

3.3

101

2.456.000,00:

0,00

2.456.000,00

2.452.630,76

2.456.000,00:

2.149.299,78

87,5%

1.270.996,70;

51,8%)

1.193.773,21

48,6%

0577.2778

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Prestagao
Jurisdicional do 1°e 2° Graus do
PJPE

02.061

07000

3.3

104

65.000,00

250.000,00

315.000,00

315.000,00

315.000,00

135.032,46

42,9%)

131.914,70

41,9%)

129.638,77

41,2%

0578.2779

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Beneficios Para os
Servidores do PJPE

02.331

07000

3.3

101

57.352.600,00

0,00

57.352.600,00

57.282.237,78

57.352.600,00

56.108.263,44

97,8%

25.545.482,44

44,5%)

25.258.055,87]

44,0%)

0578.2779

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Beneficios Para os
Servidores do PJPE

02.331

07000

3.1

104

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,00

0,0%]

0,00

0,0%)

0578.2780

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Ressarcimento de
Despesas com Pessoal a
Disposicao do PJPE

28.846

07000

3.1

101

500.000,00

0,00

500.000,00

364.000,00

500.000,00

294.737,16

58,9%

137.527,22

27,5%)

137.527,22

27,5%

0577.2781

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Efetividade da
Prestagao Jurisdicional dos
Juizados Especiais

02.061

07000

3.3

101

7.123.200,00

0,00

7.123.200,00

6.680.170,79

7.123.200,00

6.610.622,44

92,8%

2.809.884,81

39,4%)

2.577.165,96

36,2%

0577.2781

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Efetividade da
Prestagao Jurisdicional dos
Juizados Especiais

02.061

07000

3.1

102

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%)

0,00

0,0%]

0,00

0,0%)

0577.2781

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Efetividade da
Prestagao Jurisdicional dos
Juizados Especiais

02.061

07000

3.3

102

0,00

497.665,11

497.665,11

45.318,46

497.665,11

45.110,92]

9,1%)

24.710,92

5,0%]

21.310,92]

4,3%)
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Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Efetividade da
Prestagao Jurisdicional dos

0577.2781 |Juizados Especiais

02.061

07000

4.4

102

0,00

214.529,47

214.529,47

69.100,05

214.529,47

69.100,05|

32,2%

69.100,05

32,2%)

69.100,05]

32,2%

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Efetividade da
Prestagao Jurisdicional dos

0577.2781 |Juizados Especiais

02.061

07000

3.3

104

6.000,00

100.000,00

106.000,00

16.358,73

106.000,00

5.190,00

4,9%)

5.190,00

4,9%)

5.190,00

4,9%)

Efetividade da Prestagéo
Jurisdicional / Efetividade da
Prestagdo Jurisdicional dos

0577.2781 |Juizados Especiais

02.061

07000

4.4

104

4.000.000,00:

0,00

(350.000,00)

3.650.000,00

361.035,71

3.650.000,00

124.681,38

3,4%)

61.890,15)

1,7%

61.890,15

1,7%)

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Manutengao das

0578.2782 _|Atividades de Apoio do PJPE

02.122

07000

3.3

101

4.230.000,00:

0,00

4.230.000,00

4.021.132,85

4.230.000,00:

2.378.385,44

56,2%

611.903,99

14,5%]

607.505,64

14,4%

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Manutengao das

0578.2782_|Atividades de Apoio do PJPE

02.122

07000

3.3

104

20.000,00

150.000,00

170.000,00

76.317,50

170.000,00

0,00

0,0%)

0,00

0,0%]

0,00

0,0%)

Apoio Administrativo as Agdes do
PJPE / Manutengao das

0578.2782 |Atividades de Apoio do PJPE

02.122

07000

4.4

104

2.000.000,00:

0,00

(150.000,00)

1.850.000,00

407.413,74

1.850.000,00:

170.311,03

9,2%)

76.316,23

4,1%)

72.416,23

3,9%)

Programa Estadual de Combate
as Situacdes de Emergéncia e
Calamidade Publica / Atenuagao
dos Efeitos de Eventos Criticos
pelo TIPE

0735.3646

02.061

07000

4.4

102

0,00

6.890.497,38]

6.890.497,38]

6.890.497,38]

0,00

0,0%)

0,00

0,0%]

0,00

0,0%)

TOTAL

708.656.300,00

30.083.291,96

(10.610.000,00)

728.129.591,96

668.018.219,83

728.129.591,96

628.337.448,37

86,3%

292.719.305,76

40,2%

290.936.209,81

40,0%)|

* Valores liquidos pagos, ndo compreendendo as retengdes efetuadas no encerramento do Exercicio.



